TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH NINH THUẬN
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  910 /TB-CTHADS

           Ninh Thuận, ngày 10  tháng 11 năm 2015

THÔNG BÁO

Về việc áp dụng Chữ ký số tại Cục Thi hành án dân sự tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của Tổng cục Thi hành án dân sự tại Công văn số

3146/TCTHADS-VP ngày 15/10/2015 về việc hướng dẫn triển khai áp dụng văn

bản điện tử và sử dụng chữ ký số; Cục Thi hành án dân sự tỉnh chính thức đưa

Quy trình quản lý văn bản trong môi trường mạng và Chữ ký số áp dụng từ ngày

01/11/2015 (đã được hướng dẫn ở Công văn số 875/CTHADS-VP). Nhằm triển

khai thực hiện trong các cơ quan thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh, đảm bảo

hiệu quả và tiết kiệm, Cục Thi hành án dân sự tỉnh quy định thống nhất như sau:

1. Cục Thi hành án dân tỉnh ban hành Văn bản đi dưới dạng văn bản có dấu

chữ ký số (văn bản có chữ ký số được gửi thông qua Hộp thư điện tử của mỗi đơn

vị hoặc được đăng tải trên Trang thông tin của Cục Thi hành án dân sự tỉnh tại

http://thads.moj.gov.vn/ninhthuan/Pages/Trang-chu.aspx) gửi đến Chi cục Thi

hành án dân sự các huyện, thành phố được áp dụng theo Danh mục các loại văn

bản được áp dụng chữ ký số.

2. Khi nhận các văn bản có chữ ký số từ Cục Thi hành án dân sự tỉnh thì Chi

cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố lưu trữ như Văn bản đến ở dạng

thông thường (văn bản giấy) và tạo một Thư mục riêng ở máy tính để lưu trữ các

văn bản có chữ ký số.

3. Chữ ký số hợp lệ của Cục Thi hành án dân sự tỉnh được ban hành theo

Danh mục chữ ký số của Cục Thi hành án dân sự tỉnh bao gồm Cục trưởng, 02

Phó cục trưởng,  03 Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc Cục (gửi kèm).

4. Để nhận biết Chữ ký số do Cục Thi hành án dân sự  tỉnh ban hành thì Chữ

ký số phải có hình thức như sau:

http://thads.moj.gov.vn/ninhthuan/Pages/Trang-chu.aspx

2

Chữ ký số của Cục trưởng Giải thích

Chữ ký số sau khi ký gồm 2 phần:

- Phần 1. Chữ ký và con dấu số: có

mực tươi như văn bản giấy.

- Phần 2. Nội dung kèm theo ở bên

phải chữ ký số để xác nhận các thông

tin về người ký và thời gian ký.

Các chữ ký số của các Phó Cục trưởng và Lãnh đạo các phòng thuộc Cục có

hình thức tương tự.

Cục Thi hành án dân sự tỉnh thông báo đến Chi cục Thi hành án dân sự các

huyện, thành phố; các Phòng chuyên môn thuộc Cục; Văn thư- Lưu trữ Cục để

thực hiện đúng quy định và áp dụng thống nhất trong toàn hệ thống thi hành án

dân sự. Trong quá triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị phản ảnh về Văn phòng

Cục Thi hành án dân sự tỉnh để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Cục (03);

- Các phòng chuyên môn thuộc Cục;

- Văn thư-Lưu trữ Cục (th/hiện);

- Chi cục THADS các huyện, tp;
- Lưu: VT, VP.

CỤC TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Thị Cúc

3

DANH MỤC CHỮ KÝ SỐ CỦA CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH

TT Họ tên Chức danh Chữ ký số chính thức

1 Nguyễn Thị Cúc Cục trưởng

2 Trần Phước Phó Cục trưởng

3 Trần Văn Hiếu Phó Cục trưởng

4 Ngô Thị Khoa

Trưởng phòng

Kiểm tra và giải

quyết khiếu nại

tố cáo

5 Nguyễn Thanh Hải
Trưởng phòng

Tổ chức cán bộ

6 Nguyễn Ngọc Tuấn
Chánh Văn

phòng